

Budget 2016 – Handleplan, Børn og Unge.

Nedenfor beskrives initiativer til imødegåelse af budgetudfordringer for 2016.

Ud fra de seneste prognoser, så er der risiko for et øget merforbrug på ca. 5-7 mio. i indeværende budgetår, såfremt der ikke bremses op for nuværende aktivitetsniveau.

Det er derfor nødvendigt, at se på forskellige handlinger der både kan medvirke til at bremse op for en fortsættelse af nuværende aktivitetsniveau i nye sager og samtidig reducere udgiftsniveauet i eksisterende sager.

Initiativerne er gældende for perioden 1.7. – 31.12.2016, men vil også påvirke budget 2017 i en gunstig retning.

Styring af økonomi/bevillinger henover sommerferien indtil 1.8.2016:

Sagsbehandlerne bevarer egenkompetencen til et vist niveau, se nedenfor. Herudover er der øvrige foranstaltninger/indsatser der skal forelægges fagspecialist eller en leder, som tager stilling til evt. bevilling. Der gives kun kortvarige bevillinger op til 1 måned, akutanbringelser max op til 2 mdr.

Visitation og Kompetence forhold, gældende fra 1.8.2016:

Sagsbehandlerne bevarer nuværende kompetence i kontaktpersonsager med op til 4 timer ugentligt, samt bevilling af udgifter op til 5.000 kr. pr. sag i 2016.

Kompetenceplan på forebyggelsesområdet erstattes midlertidigt af et visitationsudvalg i forhold til de mest udgiftstunge områder.

Visitationsudvalg til forebyggende foranstaltninger.

Der oprettes et visitationsudvalg, bestående af afdelingsleder, fagspecialister og ressource og målstyringsenheden.

Visitationsudvalget behandler ansøgninger der omhandler,

- Aflastningsophold
- Kontaktpersonordning – mere end 4 timer ugentligt fra sagsbehandler
- Forældre- og øvrige psykologundersøgelser
- Akutanbringelse/akut foranstaltning, hvor ansøgning kan være til efterretning, men således at udvalget vurderer på, om der kan iværksættes en anden og mindre indgribende indsats. Dette under hensyntagen til balance mellem det faglige behov og indsatsens indhold, forventet effekt og relateret omkostning.

Visitationsudvalget skal særligt have øje for om interne tilbud, Sundhedstjenesten, Slagelse Familie Center, kommunens egne øvrige tilbud, fx Projekt Ung Mor kan løfte opgaven, før den udbydes til andre.

Visitationsudvalget skal tage højde for aktuelt aktivitetsniveau, forventet effekt og økonomisk forbrug, før der igangsættes nye aktiviteter.

Ressource og målstyringsenheden har ansvar for løbende at levere alle relevante økonomidata til udvalget.

Visitationsudvalget får ligeledes til opgave, at vurdere den faglige kvalitet der ligger til grund for ansøgningen, herunder kvaliteten af børnefaglig undersøgelse, handleplan og børnesamtale. Der skal være et særligt fokus på undersøgelsesresultatet. Dette med henblik på at undersøgelsen afdækker de udækkede behov i forhold til udpegede undersøgelsestemaer. Beskrivelsen skal være af en sådan karakter, at der efterfølgende kan opstilles 3-5 mål i handleplanen. Målene kan suppleres med beskrivelse af ønsket effekt af indsats, og hvordan der følges op på at effekten opnås.

Sagsbehandler der ansøger skal have en tilbagemelding fra fagspecialist. Tilbagemeldingen skal ske i et læringsperspektiv.

Visitationsudvalg behandler ansøgninger 1 x pr. uge,

Visitationsudvalg til anbringelse fortsætter uforandret med visitation 1 x månedlig

Slagelse Familie Center:

Ressource og målstyringsenheden (R/M) undersøger initiativer, der på kort bane kan afkorte ventetid og skabe råderum for nye visitationer fra myndighed. Formålet er, at det bliver muligt at reducere nuværende brug og køb af ekstern familiebehandling.

I første omgang peges på hjemtagelse fra ekstern leverandør af opgaver med kontaktpersonordninger og udvidet hjemmebesøg til forebyggelse af anbringelser.

Fortsættelse af revisitation af eksisterende anbringelsessager:

Der er fokus på at reorganisere anbringelser på institution, socialpædagogiske opholdssteder og plejefamilier. Indsatsen er et resultat af budget 2016, der indeholdt et ønske om at prioritere revisitationen på Børn og Familieområdet.

For at sikre størst mulig effekt af revisitationen så bistår enheden Ressource og Målstyring med at prioritere blandt de sager, som revisitator skal arbejde med.

Resultat fra perioden 1.1. – 30.6.2016

Resultat ved ændringer i 8 anbringelsessager	2,2 mio.
Resultat ved ændringer i efterværnssager	0,6 mio.

Supplement til igangværende revisitation

Igangværende revisitation kan suppleres med revisitation af andre områder. Som forberedelse til en egentlig revisitation afsøger Ressource og Målstyringsenheden mulighed for at ekstern leverandør i løbet af juli måned kan foretage en screening af udvalgte sagsområder.

Formålet med revisiteringen er at afsøge mulighed for en anden og mindre udgiftstung balance i en given indsats i forhold til det udækkede behov, de fastsatte mål, den forventede effekt og de relaterede udgifter. I de tilfælde, hvor det er muligt indenfor det fastsatte serviceniveau, vil der blive iværksat en ændring.

Sagsområder, der kan vurderes/revisiteres

- Døgninstitutioner og Socialpædagogiske Opholdssteder intensiveres i forhold til nuværende revisitering
- Mor/barn anbringelser og alle akutanbringelser revurderes
- Plejefamilier og plejevederlag, flere høje vederlag i nuværende sager.
- Kontaktpersonordninger, herunder omlægning til flere indsatser i egen kommune ved at øge antallet af ansatte i nuværende kontaktpersonkorps fra 3 – 5 personer
- Forældres egenbetaling i eksisterende og nye anbringelsessager
- Følgeudgifter til anbringelser, taxakørsel f.eks.
- Handicapsager, tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter

Andre indsatser/initiativer

- Anvendelse af Mediconnect ved rekvirering af erklæringer og undersøgelser, hvor borgeren ikke i forvejen er tilknyttet læge, psykolog, behandlingsinstitution m.v.

Økonomisk effekt af handlinger i 2016:

Effekten af ovenstående initiativer vil blive forelagt Udvalget i forbindelse med den månedlige økonomiopfølgning. I den månedlige økonomiopfølgning indgår aktivitetsrapporten – denne vil blive udbygget med uddybende forklaringer hvor der særligt lægges vægt på den enkelte måneds til- og afgang. Resultatet af re-visitationen vil blive forelagt hver anden måned ligeledes i forbindelse med den månedlige økonomiopfølgning – første gang til udvalgs-mødet i september måned.